munitur dicunt cum secunda sententia, ut suprà relata, ipse *Lug. r. l. c. et Bon. cum Sayr. et Vill. apud Salm.*

19. — « 7. Cùm quis accepit rem alienam à possessore bonæ fidei, itante, rem esse suam, cùm non sit, tùm, si quidem intervenerit quod justum pactum, ut depositi, commodati, pignoris, etc. illi restituendum est, non domino, qui tamen ex charitate monendus erit, id ei profuturum putetur, sine alterius graviore incommodo, infama, etc. *Vasq. Azor. part. 3. l. 4. q. 2.* Si autem aliter accepta sit, de vero suo domino restitui debet, si eum noveris, et sine incommodo fieri possit.

20. — « 8. Quando à fure, vel aliquo venditore quis emit, sive malà, et bonà fide; rem furtivam, tenetur restituere domino, non furi. Ita nunitur *Mol. Regin. t. 1. l. 10. c. 5. n. 40. Tol. tamen l. 5. c. 17. lv. Ant. Mald. in 2. 2. tit. 4. c. 3. dub. 2.* probabiliter sentiunt, se reddi furi, ut ab eo pretium suum recuperet, quia non constituit in pejore loco, quàm antè fuerat : et consequenter ipse non inferit domino damnum. » (*Vide dicta n. 569. et 570.*) « Quòd *Nav. et ll. l. 7. c. 44. d. 4.* admittunt cum hac limitatione ; si mox, et post longum tempus contractum rescindat, vel si certò sciat, in redditurum rem domino, vel si dominus rei sit mortuus, aut t, ita ut conveniri non possit. Quòd si autem pretium suum recuperare non possit à venditore, tenetur reddere domino, et sibi damnum adscribere. Quòd si porrò sciens, rem esse furtivam, emat eam, ut invento vero domino restituat, tunc, si emit parvo pretio, tenetur id ei dominus refundere, cùm utiliter ejus negotium gesserit : si autem, si pretium esset ferè æquale rei : tunc enim sufficit referre ad arbitrium viri prudentis tantum, quantum videtur meritis, domini utiliter redimendo. *Less. l. c. c. 14. dub. 3. Dian. p. 2. r. 5.*

« — » Si bonà fide rem alienam, v. gr. equam emeris ab altero, v. gr. Petro, et vendideris tertio, v. gr. Paulo, et postea cognoscatur Joannis, eoque repetente à Paulo, Paulus repetat pretium à te, imat quidem probabile *Nav. et Dian. p. 4. t. 8. r. 68.*, non tenèri tibi id reddere (si in nullo factus sis ditior); sed sufficere, si tuam rem, quam habes in Petrum, ei cedas. Verùm *Sotus, Salon. Less. r. Bon. de rest. quæst. 4. p. 2.* rectiùs docent, tenèri te exigente Petro, contractum rescindere, et pretium restituere : tùm, quia vendidisti rem vitiosam, tum quia tenèris de evictione emptori, nec eum debet remittere ad illum, quocum nihil habet negotii. Quòd si tamen non scias, cùm possit, tibi non restituat equum, sed Joanni, et hoc ipse sciat, quominùs pretium tuum possis recuperare, nec tu tenèris id ab ipso acceptum restituere. *Bon. Less. etc. Vide Trull. d. 34.* »